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[Sociålministeren.] 
kan få forbigående hjælp i de år, hun har 
alle de mange børn, indtil børnene kan klare 
sig med mindre pasning. 

Hr. Steen Folke fremhævede også, at man 
jo ikke kunne møde frem i amtsankenævne- 
ne. Dér vil jeg godt henvise til forretnings- 
ordenen for amtsankenævnene, hvori der 
står, at klienter kan møde i amtsankenæv- 
nene. 

Jeg er enig med fru Grethe Philip i, at vi 
skal følge udviklingen også fra statens side 
og se, om der er behov for nye cirkulærer, og 
det vil vi da så absolut gøre. 

Med hensyn til vores uenighed omkring 
spørgsmålet om de papirløse ægteskaber, da 
mener jeg altså, at vi må have ægteskabs- 
lovgivningen på plads først. Jeg mener ik- 
ke, at sociallovgivningen skal være den, der 
ordner de problemer. Jeg håber som sagt 
meget på, at vi kan få den ægteskab slovgiv- 
ning klaret, så man kan få nogle fastere og 
rimelige regler også på det sociale område. 

Til fru Ebba Strange kan jeg sige: jeg 
agter ikke at gå ind på SFs tanker om ned- 
sættelse af socialråd. Jeg henviser til de for- 
brugerrepræsentationsmuligheder, der er i 
forbindelse med bistandsloven. Ej heller er 
der tanke om ændring af finansieringsreg- 
lerne for bistandsloven. 

Så vil jeg godt have lov at sige, at jeg 
finder det ganske mærkeligt gang på gang 
her at få at vide, at man har strammet til- 
delingen af invalidepensioner, og man spør- 
ger 홢 og det er ikke første gang, jeg svarer 
på det 홢 om ikke jeg vil ændre de regler, 
der er fastsat for IP, de administrative ting. 
Dér vil jeg godt sige, at der ikke er givet 
nogen som helst besked ud, og jeg tror godt, 
jeg kan tage den forrige socialminister med, 
hverken fra ham eller fra undertegnede, om, 
at der skal strammes med hensyn til tilde- 
ling af invalidepension. 

Så vil jeg også godt sige, at det ikke er 
kommunerne, der tildeler invalidepension 
her i landet. Det vil for eftertiden blive de 
amtslige revaliderings- og pensionsnævn, 
det har hidtil været invalideforsikringsret- 
ten, og det sker på lægelige betingelser; det 
er ikke noget, kommunerne selv kan sidde 
og bestemme. 

Fru Inge Krogh var inde på spørgsmålet 
om, hvorvidt jeg kunne sige noget om antal- 
let af personale, der var ansat. Det kan jeg 

altså ikke, men jeg kan sige, at det persona- 
le, der hidtil har været ansat ved revalide- 
ring og mødrehjælp, nu er overført til kom- 
muner og amtskommuner. Ansættelsen af 
personale er ved at være afsluttet, og jeg 
finder, at det er foregået på en ganske rime- 
lig måde. Der er afskediget nogle ganske få 
mennesker i forbindelse med, at bistandslo- 
ven træder i kraft, men dette drejer sig altså 
også om overførsel af ca. 30.000 mennesker 
fca det statslige område, fra et andet områ- 
de, til amter og kommuner. 

I forbindelse med de kurser, der afholdes 
og har været afholdt omkring bistandsloven, 
har det altid været fremhævet, at børnene 
så vidt muligt altid skal blive i hjemmet. 
Det er altså bare en videreførelse af den 
linje, der hidtil har været, og det må være 
det vigtigste. 

Med hensyn til aflastningshjem for børn 
under særforsorg, så arbejder vi til stadig- 
hed med det og forsøger at få bevillinger 
igennem til sådanne hjem. 

Så må jeg altså sige, at det er helt urig- 
tigt, at amterne er uvillige til at anbringe 
børnene så nær hjemmet som muligt. Det har 
tværtimod været en af vores store besvær- 
ligheder omkring udlægningen af institutio- 
nerne, at amterne helst kun ville tage dem, 
der lå lige i nærheden, fordi de ville have 
børnene i nærheden af amtet. Det er jeg helt 
enig i, men vi har jo altså desværre fordelt 
vore børne- og ungdomshjem over hele lan- 
det, og vi har ikke ment det rigtigt at ned- 
lægge en lang række hjem for at bygge nogle 
flere i amterne, så vi skulle altså bruge den 
forhåndenværende børnehjemsmasse. 

Jeg må sige til hr. Kurt Hansen, at jeg 
ikke er bange for, at de mulige private ord- 
ninger med hensyn til hjemmehjælp skulle 
betyde, at der kommer skruebrækkeri. De er 
kendt i dag, og jeg må altså afvise; jeg tror 
ikke, det vil blive yderligere udvidet. 

Til dagsordensforslaget må jeg sige, at 
regeringen afviser det 홢 jeg er lige ved at 
sige selvfølgelig. Når man taler om forskellig 
administration fra kommune til kommune 
og dermed svingende social standard, så må 
jeg fastholde, at der ikke er sket ændringer i 
forhold til den nuværende situation. Vi har 
yderligere fået udbygget ankesystemet i 
forhold til i dag. 

Der står i dagsordensforslaget, at regerin- 
gen skal pålægges at sørge for, at de sociale 


